i16886264

~~23. v. 2. 3.~~

| | |
|--------------------------|----|
| BIBLIOTECA HOSPITAL K... | |
| GR. NAD/ | |
| Sala: | B |
| L. | 1 |
| Num. | 10 |

3074

190to - S. 4.

I. W. 141

S

OPVS
CHRONOLOGICVM
 ANNORVM SERIEM.
 REGNORVM MVTATIONES,
 & rerum toto orbe gestarum
 narrationem, à Mundi exordio
 ad annum vsq; Christi 1617
 complectens.

Curis secundis auctum & recognitum.

AUCTORE

R. P. IACOBO GORDONO
 Lesmoreo Scoto, Societatis
 I E S V Doctore
 Theologo.

de Belen de Granada
Reliqua dat sequens pagina.

AVGVSTORITI PICTONVM,
 Ex officina Antonij Mesnerij Regis & Academiae
 Typographi. M. DC XVII.

Cum Privilegio Regis.

BEATISSIMO
SANCTISSIMOQUE
PATRI
PAVLO QVINTO
PONTIFICI MAXIMO.

Solenne multis est, magnisque huius seculi viris, Beatissime Pater, qui lucubrationes suas angusto tuo nomini inscribunt, Praefatione fateri; minorem esse operis dignitatem, quam quod mereatur sub tuo nomine in lucem prodire. Na quidem illi de se recte, suaque tenuitate sentire videntur. Felices tamen hoc saltem nomine, quod eum nacti sint operis patronum, in quo suprema potestas cum singulari clementia ita coniuncta est; ut qui orbis Christiani res maximas gerit, minimas etiam, si Christianae sint, libenter admittat. Dat se in lucem sub tuis auspicijs, si id admittis, haec temporum ratio ab orbe condito, ac demum à Christo Pötificum capite, ad tuam usque Tiaram brevissimè consignata. opus planè exiguum, & quod, si cum amplissimi nominis tui dignitate componatur, plurimum etiam decrescet. Sed tamen in quo pleraque Christiani nominis plena; de Christo, de Christianâ Ecclesiâ, quam moderaris, deque hac tua Sede Apostolica, quam potui perspicua breuitate dantur in medium. Ac ut ea, qua de Regibus, rebusque publicis & politicis ex professo narrantur, nunc quidem recensere omittam; hic insuper à sacris Christi incunabulis nouo sumpto initio; incrementa Ecclesiae ex prostratis potentissimis hostibus nata, suo ordine in conspectum veniunt. Hic sub sanctissimis Pontificibus, maximis tuis decessoribus sacrosancta Concilia asseruntur, refutantur adulterina. Hic haereses quotquot extiterunt, infelicia inferorum monstrata, quantum patitur

EPISTOLÆ.

instituta breuitas redarguuntur. Ac demum (quod te solet pro zelo tuo plurimum oblectare) hic maximorum Principum, summorumque Imperatorum frequens ad Christiana sacra ab idolis conuersio: frequens abiuratio hæresi, ad veræ Ecclesiæ gremium optatissimus describitur reditus. Sed admiranda imprimis, & sanè diuina in his elucebit prouidentia, quæ militantem hanc Ecclesiæ, continuato per tot secula petita bello, non conseruauit solum, sed supra humanam expectationem auxit quoque, uerso sæpè in amicum hoste, sæpè in protectore potentem. Hæc quanta potentia celo? quanta etiam hic apparebit, cum aliorum, tum maximorum Pontificum gloria, quorum pijs & diuturnis laboribus, illius diuinæ prouidentia excellentibus instrumentis, ingens facta est ad Ecclesiæ accessio. Quanta demum maiorum laboribus coronidem, tuus hic Pontificatus adiecerit, si id hic libenter non audis, concludet ex instituto hæc Chronologia. Sed quando in hac nostra tempora incidit oratio, quibus tu Pontifex uerè magne, quæ zelo, quæ consilijs, alijsque rationibus non cessas in Ecclesiæ Dei tibi commissæ, collabentis adificij sarcire ruinas: unum hic addam, quod tibi & ante purpuram tuam semper cordi fuit; & nunc excidisse in hoc pontificatu nullo modo potest. Excellens planè & sublime opus, huic tuæ Apostolicæ prouidentia, ut sperare licet, diuinitus reseruatum. Supplex ad te manus tedit misera Britannia, à 40 & amplius annis sub infaustra hæresi omnino captiua; regnum quondam religione conspicuum; Regibus ueræ fidei DEFENSORIBUS illustre; & præter alia, insigni erga Apostolicam Sedem reuerentia nobilitatum, nunc, pro dolor, his destitutum Christianis ornamentis, quot prioribus seculis protulit insignes Christianos, tot nunc dat ueri Christiani nominis hostes insensissimos. Ingentia quidem sunt illa, quæ maiorum industriâ, & uigilantia narrantur, antea actis seculis ab hac Sede Apostolica peracta. Sed illi fortiter sua tolerauerunt tempora, monstra tunc nata domuerunt, & pro illâ aetate officio perfuncti sunt egregie. Noua alit monstra hoc seculum, hæc Britannia: nouos postulat labores, nouo & immortalis premio donandos. Tu quidem B. P. uti omnes norunt; & inter Purpuratos, & nunc quoque Purpuratorum Ecclesiæ Princeps, iusta zeli Apostolici hac in parte argumenta dedisti. Testis, quæ ad te Scotia patrem & Meccenatem, toties confugit Britannorum exulum nume-